А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2015 года
№

2688

 О внесении изменений в постановление Администрации города

Костромы от 24 января 2011 года № 64 «Об утверждении

Административного регламента предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной услуги по предоставлению

информации об очередности предоставления жилых помещений на

условиях социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Положением об Управлении имущественных и земельных отношений

Администрации города Костромы, утвержденным постановлением Администрации

города Костромы от 23 марта 2015 года № 604, руководствуясь статьями 42, 44,

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 24 января

2011 года № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по предоставлению

информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях

социального найма» (с изменениями, внесенными постановлениями

Администрации города Костромы от 7 сентября 2012 года № 1857, от 29 апреля

2013 года № 802, от 4 декабря 2013 года № 2783, от 3 марта 2015 года № 461)

следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Исполняющему обязанности начальника Управления имущественных и

земельных отношений Администрации города Костромы (Д. Ю. Виноградов)

обеспечить:»;

1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной услуги по предоставлению информации об

очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма:

1.2.1. в пункте 1.3.1:

1.2.1.1. в подпункте «а» слова «в Отдел обеспечения реализации прав

граждан на жилище Администрации города Костромы» заменить словами «в

Управление имущественных и земельных отношений Администрации города

Костромы (далее – Управление)»;

1.2.1.2. в подпункте «в» слова «в Отделе обеспечения реализации прав

граждан на жилище Администрации города Костромы» заменить словами «в

Управлении»;

1.2.2. в подпункте «а» пункта 1.3.4 слова «в Отдел обеспечения реализации

прав граждан на жилище Администрации города Костромы» заменить словами «в

Управление»;

1.2.3. в пункте 1.3.5 слова «Отдела обеспечения реализации прав граждан

на жилище Администрации города Костромы» заменить словом «Управления»;

1.2.4. в пункте 1.3.6 слова «Начальник Отдела обеспечения реализации прав

граждан на жилище Администрации города Костромы» заменить словами

«Начальник Управления или иное уполномоченное им лицо»;

1.2.5. в пункте 1.3.10 слова «Отдел обеспечения реализации прав граждан

на жилище Администрации города Костромы» заменить словом «Управление»;

1.2.6. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. От имени Администрации города Костромы муниципальную услугу

по предоставлению информации об очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма осуществляет Управление

имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы в

соответствии с Положением об Управлении имущественных и земельных

отношений Администрации города Костромы, утвержденным постановлением

Администрации города Костромы от 23 марта 2015 года № 604.»;

1.2.7. в подразделе 2.3:

1.2.7.1. в подпункте «а» слова «начальника Отдела» заменить словом

«Управления»;

1.2.7.2. в подпункте «б» слова «начальника Отдела» заменить словом

«Управления»;

1.2.7.3. в подпункте «в» слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

1.2.8. в пункте 2.4.1 слово «Отделе» заменить словом «Управлении»;

1.2.9. в абзаце втором пункта 2.6.5 слово «Отдела» заменить словом

«Управления»;

1.2.10. в пункте 2.7.1 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

1.2.11. в подпункте «б» пункта 2.7.2 слова «Отдел» заменить словами

«Управление»;

1.2.12. в подпункте «б» подраздела 2.9 слово «Отдела» заменить словом

«Управления»;

1.2.13. в пункте 2.11.3 слова «Отдел» в соответствующем падеже заменить

словами «Управление» в соответствующем падеже;

1.2.14. в пункте 2.12.1 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

1.2.15. в пункте 2.12.3 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

1.2.16. в подпункте «г» пункт 2.13.1 слово «Отдел» заменить словом

«Управление»;

1.2.17. подпункт «г» пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«г) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.»;

1.2.18. в пункте 3.2.1 слова «Отдел» в соответствующем числе и падеже

заменить словами «Управление» в соответствующем числе и падеже;

1.2.19. в подпункте «в» пункта 3.2.2 слово «Отделе» заменить словом

«Управлении»;

1.2.20. в пункте 3.2.7 слова «начальнику Отдела» заменить словами

«начальнику Управления или иному уполномоченному лицу»;

1.2.21. в пункте 3.2.7
1
 слова «начальника Отдела» заменить словами

«начальника Управления или иного уполномоченного им лица»;

1.2.22. в пункте 3.2.9:

1.2.22.1. в подпункте «г» слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

1.2.22.2. в подпункте «д» слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

1.2.23. в пункте 3.2.10 слова «начальника Отдела» заменить словом

«Управления»;

1.2.24. в пункте 3.2.11 слова «начальника Отдела» заменить словом

«Управления»;

1.2.25. в пункте 3.2.12 слова «начальнику Отдела» заменить словами

«начальнику структурного подразделения Управления, осуществляющего

непосредственное исполнение полномочий Управления по предоставлению

муниципальной услуги (далее – начальник уполномоченного структурного

подразделения)»;

1.2.26. в пункте 3.2.12
1
 слова «начальнику Отдела для принятия решения»

заменить словами «начальнику уполномоченного структурного подразделения»;

1.2.27. подраздел 3.2 дополнить пунктом 3.2.13
1
 следующего содержания:

«3.2.13.
1

Начальник уполномоченного структурного подразделения

рассматривает представленные документы, проверяет правомерность

предоставления муниципальной услуги (отказа в предоставлении муниципальной

услуги), визирует проект письма о предоставлении информации либо проект

письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги и передает

должностному лицу, ответственному за рассмотрение документов заявителя, для

направления на согласование в порядке, установленном в Управлении.

Согласованный в установленном в Управлении порядке проект документа

должностное лицо, ответственное за рассмотрение документов заявителя, передает

начальнику Управления или иному уполномоченному им лицу для принятия

решения.»;

1.2.28. в пункте 3.2.14 слова «Начальник Отдела» заменить словами

«Начальник Управления или иное уполномоченное им лицо»;

1.2.29. в пункте 3.2.15 слова «пунктом 3.2.14» заменить словами «пунктами

3.2.13
1
, 3.2.14», слова «начальник Отдела» заменить словами «соответствующее

должностное лицо», слова «начальнику Отдела на подпись» заменить словами «на

повторное согласование»;

1.2.30. в пункте 3.2.15
1
 слова «начальником Отдела» заменить словами

«начальником Управления или иным уполномоченным им лицом»;

1.2.31. в пункте 3.2.16 слова «начальником Отдела» исключить;

1.2.32. в пункте 3.2.18
1
 слова «начальником Отдела» заменить словами

«начальником Управления или иным уполномоченным им лицом»;

1.2.33. в пункте 3.2.19 слова «письма начальника Отдела о предоставлении

информации либо письма начальника Отдела, содержащего мотивированный отказ

в предоставлении» заменить словами «результата предоставления»;

1.2.34. в пункте 3.3.1 слово «Отделом» заменить словам «должностным

лицом, ответственным за предоставление муниципальной услуги», слово «Отдел»

заменить словом «Управление»;

1.2.35. в пункте 3.3.2 слово «Отдела» исключить;

1.2.36. в пункте 3.3.3 слова «Отдела» исключить, слово «Отделе» заменить

словом «Управлении»;

1.2.37. в пункте 3.3.4 слова «лицо Отдела, непосредственно

обеспечивающее» заменить словами «лицо, ответственное за»;

1.2.38. в пункте 3.3.5 слова «лица Отдела, непосредственно

обеспечивающего» заменить словами «лица, ответственного за»;

1.2.39. в пункте 3.3.6 слово «Отдела» исключить;

1.2.40. в пункте 4.1.1 слова «Начальник Отдела» заменить словами

«Начальник Управления»;

1.2.41. в пункте 4.1.2 слова «начальником Отдела» заменить словами

«начальником Управления»;

1.2.42. в пункте 4.2.1 слова «Начальник Отдела» заменить словами

«Начальник Управления», слова «должностными лицами Отдела» заменить

словами «должностными лицами»;

1.2.43. в пункте 4.2.2. слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

1.2.44. в пункте 4.3.1 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

1.2.45. в абзаце первом пункта 5.2 слова «начальника Отдела» заменить

словами «начальника Управления»;

1.2.46. в пункте 5.9 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

1.2.47. в приложении 1 слова «Отдел обеспечения реализации прав граждан

на жилище» заменить словами «Управление имущественных и земельных

отношений»;

1.2.48. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной

услуги по предоставлению информации

об очередности предоставления жилых

помещений на условиях

социального найма

Блок-схема

предоставления муниципальной услуги на основании

письменного запроса о предоставлении муниципальной услуги

Прием и регистрация документов заявителя

Рассмотрение документов заявителя

Принятие решения о предоставлении

муниципальной услуги либо об отказе в

предоставлении муниципальной услуги

                                                                                                                               »;

1.2.49. приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к Административному регламенту

предоставления Администрацией

города Костромы муниципальной

услуги по предоставлению информации

об очередности предоставления жилых

помещений на условиях

социального найма

Форма

письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА  КОСТРОМЫ

Управление имущественных и
земельных отношений

Конституции пл., 2, г. Кострома, 156005

Тел. (4942) 42-68-41

факс (4942) 32-62-10

Е-mail: kui@admgor.kоstroma.net

  №

На №   от

Об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

Уважаемая (ый) _____________________!

На Ваш запрос об очередности предоставления жилых помещений на

условиях социального найма сообщаю, что в предоставлении муниципальной

услуги Вам отказано по следующим основаниям: ____________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_____________________                   ___________________                             Ф.И.О.».

                                                              (подпись)

Выдача заявителю результата предоставления

муниципальной услуги

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец